
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 047 
 
 

 
 
 
 
O Reitor da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 
 
RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º - Designar os servidores LILIA 
MARTA BRANDÃO SOUSSA MODESTO, JOSÉ WANDERLEY 
SOUZA OLIVEIRA, CATIA MIRIAN BISPO MELO DE SÁ, 
ALESSANDRA SOUTO CAMARGO, JULIA MARIA LIMA 
BARRETO, JOSÉ MONTIVAL DE ALENCAR JR., JANETE MARY 
NOGUEIRA LIMA PAIXÃO, GLEYDSON DA PAIXÃO TAVARES, 
MARISTELA CASTRO NERY MAIA e JORGE EDUARDO SOUZA 
ZAIDAN NASSRI para, sob a Coordenação da primeira, constituir 
uma Comissão com o objetivo de organizar a solenidade de posse 
dos novos Reitor e Vice-Reitor da UESC, mandato 2020/2024. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de janeiro de 2020. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

